
ثبت نام خیرآبادی 
و یاری در انتخابات 

کشتی
مربی سابق تیم ملی کشتی 
فرنگی و رئیس حال حاضر هیأت 
کشتی کردستان به همراه رئیس 
سازمان لیگ فدراسیون کشتی، 
در انتخابات این فدراسیون 

ثبت نام کردند.
در آخرین روز از مهلت ثبت نام 
بات  نتخا برای حضور در ا
ریاست فدراسیون کشتی، 
بی  مر دی  با جمشید خیرآ
سابق تیم ملی کشتی فرنگی 
و رئیس حال حاضر هیأت 
کشتی کردستان و حمید 
یاری رئیس سازمان لیگ 
فدراسیون کشتی در انتخابات 
ثبت نام کردند. پیش از این 
علیرضا دبیر، رئیس فعلی 
فدراسیون کشتی و حمید 
بنی تمیم نایب رئیس پیشین 
فدراسیون کشتی نیز در این 
انتخابات اقدام به ثبت نام 

کرده بودند.

 
شروع اردوی جودو 

در بجنورد با 23 
ملی پوش

تیم  ت  ینا تمر ید  جد ر  و د
ز حضور  ملی جودو بعد ا
در رقابت های روسیه از ۲۵ 
اردیبهشت ماه در بجنورد آغاز 

. د می شو
تیم ملی جودوی ایران که 
برای حضور در رقابت های 
بین المللی عازم روسیه شده 
بود، در این رقابت ها با پیروزی 
و دو شکست به کار خود پایان 
داد و به تهران بازگشت. بر 
ید  ر جد دو ساس  ا همین 
تمرینات این تیم از دوشنبه 
۲۵ اردیبهشت ماه به میزبانی 
استان خراسان شمالی آغاز 

خواهد شد.
حسین قمی سرمربی تیم 
ملی جودو برای حضور در این 
اردوی هشت روزه امیرعباس 
موحد، ابوالفضل محمودی، 
پوریا شکری، سبحان قمی، 
رضا رضایی، حمیدرضا پاپی، 
ن  ما سا  ، ر فتحی پو ی  مهد
منصوری نژاد، نیما خدابنده، 
علی فتاحی، ابوالفضل پرویزی، 
قاسم باغچقی، امیرحسین 
ولی زاده، فؤاد ولی زاده، سهراب 
رخشان، مهدی قره قاش، 
س  لیا ا  ، لبی نیا طا سعید 
بخشی،  ، حسین  ر پرهیزگا
متین یعقوب کش، محمدجواد 
محبی، جواد سخندان و مهدی 
سروش جانی را به اردوی تیم 
ملی دعوت کرده است. ایوب 
رستمی و احسان بهرامیان 
اعضای کادر فنی هستند که 
برای این اردو یونس کریمان 
به  و مجید جوادی  فر نیز 
عنوان مربیان به اردو دعوت 
شده اند. میرسپاسی مربی 
بدنساز و هادی کردی به عنوان 
سرپرست کنار تیم حضور 

خواهند داشت.

حکم جدید در تیم ملی 
پاراوزنه برداری

داود بهتاج سرمربی 
جوانان شد

سرمربی تیم پاراوزنه برداری 
جوانان ایران منصوب شد. داود 
بهتاج با حکم شروین اسبقیان 
رئیس فدراسیون ورزش های 
جانبازان و معلولین به عنوان 
سرمربی تیم پاراوزنه برداری 
جوانان منصوب شد. بهتاج 
در حالی با حکم اسبقیان به 
عنوان سرمربی تیم جوانان 
نتخاب  ری ا را وزنه بردا پا
شد که حسین رضازاده به 
عنوان رئیس انجمن فعالیت 

می کند.
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محسن کاوه

درگیری در کار نبود

محسن کاوه درباره درگیری دو تن از مربیان در اردوی تیم ملی جوانان گفت: 
»یکسری افراد توهماتی دارند و دوست دارند همیشه فضا را تیره و تار کنند. 
واقعاً هیچ موضوعی نبود، اختاف نظر دو مربی بیرون از بحث کشتی بود 
که زود هم خاتمه پیدا کرد. یکسری نمی دانم چرا این قدر دنبال حواشی، 
شایعات و تخریب هستند و دوست دارند فضای کشتی را خراب کنند. فکر 
می کنند از این طریق چیزی نصیب شان می شود که این اتفاق نخواهد افتاد.«

رحمان عموزاد

در صدر رنکینگ جهانی

در پایان رقابت های  کشتی آزاد قهرمانی پان امریکن ۲۰۲۳ در بوینس آیرس 
آرژانتین، اتحادیه جهانی کشتی رنکینگ برترین آزادکاران جهان را اعام کرد. در 
این رنکینگ کشتی گیران امریکایی در ۵ وزن از وزن های دهگانه در صدر قرار 
دارند و از میان کشتی گیران ایران نیز تنها رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم 
صدرنشین است. حسن یزدانی در رده سوم قرار دارد و کامران قاسمپور هم که 
مدتی در صدر قرار داشت حالا با نرفتن به تورنمنت دارای رنکینگ دوم است.

پوریا امیری

حذف از مسابقات قهرمانی جهان

در جریان مسابقات قهرمانی جهان تاشکند، پوریا امیری در دومین دیدار 
خود شکست خورد و از گردونه مسابقات خارج شد. در هشتمین روز از 
مسابقات بوکس قهرمانی جهان تاشکند، پوریا امیری در وزن ۹۲ کیلوگرم 
در دومین مبارزه خود به مصاف نارک ماناسیان از ارمنستان رفت و با 
نتیجه ۵ بر صفر شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت. او در اولین 

دیدار مقابل حریفی از قرقیزستان به برتری رسیده بود.

   سه شنبه  19 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7299

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

استارت مدال آوری دختران وزنه برداری ایران در جینجو با 2 برنز

سومی آسیا مزد تلاش کشاورز

پیش بینی ها درست از آب درآمد 
تا فاطمه کشاورز دومین دختر 
یران در رقابت های  ر ا وزنه بردا
وزنه برداری قهرمانی آسیا)مرحله 
دوم گزینشی بازی های المپیک ۲0۲4 
پاریس( اگرچه در حرکت یکضرب از 
رسیدن به مدال ناکام ماند، ولی در 
دوضرب و مجموع با انگیزه و روحیه 
بهتر روی تخته مسابقه حاضر شده 
و مدال های برنز این دو حرکت را 
به خود اختصاص دهد. کشاورز 
البته در دسته وزنی غیرالمپیکی 
در رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
آسیا)64 کیلوگرم( روی تخته آسیایی 
حاضر شد و توانست بعد از سیده 
الهام حسینی در رده سنی بزرگسالان 
نام خود را به عنوان دومین بانوی 
مدال آور وزنه برداری ایران در رده سنی 
بزرگسالان و رقابت های قهرمانی آسیا 
ثبت و ماندگار کند. او با 19 سال سن 
اگر درست هدایت و حمایت شود، 
می تواند آینده درخشانی در اوزان 

بالاتر و المپیکی داشته باشد.
د  دا به  لمللی  بین ا به  تجر  

رسید رز  و کشا
قبل از شروع مسابقات قهرمانی 
وزنه برداری بزرگسالان آسیا در 
جینجوی کره جنوبی، با نیم نگاهی به 
لیست نهایی رکوردهای ورودی اوزان 

مختلف، باتوجه به شرایط آمادگی، 
رکوردی و روحی فاطمه کشاورز در 
دسته وزنی 64 کیلوگرم، می شد 
پیش بینی کرد که این وزنه بردار 
شیرازی و خوش آتیه بتواند با حفظ 
روحیه و تکرار رکوردهای شخصی 
خود صاحب مدال آسیایی و یکی از 
سکوهای سه گانه قهرمانی قاره کهن 
شود. دقیقاً شرایطی که پیش بینی 
می شد نیز در زمان برگزاری رقابت 
گروه A دسته وزنی 64 کیلوگرم برای 
کشاورز و رقبای آسیایی او رخ داد. اما 
در حرکت یکضرب به واسطه اینکه 
کشاورز نتوانست آنچه که کادرفنی 
از او برای مهار وزنه ها خواسته بودند 
را بدرستی روی تخته پیاده کند، 
بجز عنوان پنجمی با مهار وزنه 8۵ 
کیلوگرم چیزی عاید تیم دختران 
وزنه برداری ایران و فاطمه کشاورز 
نشد. او دو بار پیاپی در حرکت اول و 
سوم خود در مهار وزنه  های 83 و 89 
کیلوگرم ناکام ماند تا کادرفنی بابت 
دوضرب و عملکرد این ملی پوش در 
مجموع برای کسب مدال آسیایی 
پس و نگران شوند.  اندکی دلوا
هرچند کشاورز با توصیه هایی که 
کوروش باقری بین حرکات یکضرب 
و دوضرب به او داشت، روحیه گرفت 
و در دوضرب با استفاده از تجربه 
بین المللی که داشت، خودش را جمع 
و جور کرده و با تمرکز بیشتر در حرکت 
دوضرب آب رفته را به جوی بازگرداند. 

وزنه برداران  مغولستان، قزاقستان، 
چین تایپه و ترکمنستان اصلی ترین 
حریفان ملی پوش کشورمان بودند. 
در پایان حرکات یکضرب وزنه برداران 
کشورهای مغولستان، قزاقستان و 
ترکمنستان به ترتیب با مهار وزنه های 
93، 91 و 90 کیلوگرم مدال های طا، 
نقره و برنز حرکت یکضرب را از آن خود 
کردند. بدون تردید فاطمه کشاورز در 
یکضرب هم توان کسب مدال های 
طا، نقره یا برنز را داشت. اما اندکی 
استرس، به همراه عجله کردن در 
مهار وزنه های انتخابی توسط کادرفنی 
باعث شد تا او مدال یکضرب آسیا 
را مفت از دست بدهد. ولی همین 
مسابقات قطعاً برای او تجربه عالی 
خواهد بود تا در میادین آتی با تجربه 
بیشتر و رفع کردن نقاط ضعف خود، 
جدی تر و مصمم تر برای کسب مدال 
و سکوی قهرمانی روی تخته مسابقه 

حاضر شود.
 

نیاز به افزایش وزن برای 
المپیکی شدن

نماینده شایسته دختران وزنه برداری 
کشورمان در دسته 64 کیلوگرم)فاطمه 
کشاورز( با شروع حرکات دوضرب 
رقابت های قهرمانی بزرگسالان آسیا 
در گروه A این دسته وزنی غیرالمپیکی، 
تمرکزش را بیشتر از حرکت یکضرب 
روی حفظ و مهار وزنه های انتخابی 
توسط کادرفنی معطوف کرد تا این 

فرصت طایی برای کسب مدال در 
قهرمانی آسیا که گزینشی بازی های 
المپیک ۲0۲4 پاریس نیز بود را مفت 
و آسان از دست ندهد. کشاورز در 
دوضرب خیلی بهتر و سرحال تر از 
یکضرب روی تخته آمد و البته با 
استفاده از ضعف و اشتباهات رقبای 
خود، با مهار وزنه های 10۵ و 109 کیلوگرم 
در حرکات اول و دوم دوضرب، مدال برنز 
دوضرب و مجموعش را قطعی کرده و 
خیال کادرفنی را از این بابت راحت 
کرد. کشاورز در حرکت سومش به 
وزنه 113 کیلوگرمی نیز حمله کرد، 
ولی در مهار این وزنه ناکام ماند تا با 
مجموع 194 کیلوگرم صاحب سکوی 
سومی آسیا در حرکات دوضرب و 
مجموع شود. در پایان این رقابت 

وزنه برداران کشورهای مغولستان و 
ترکمنستان به ترتیب با مجموع ۲11 

و ۲07 کیلوگرم صاحب 
سکوهای طایی و 

نقره ای این دسته 
 . ند شد نی  ز و

هشت وزنه بردار در گروه A وزنه زدند و 
نماینده سنگاپور در یکضرب اوت شد. 
بی تردید کشاورز یکی از استعدادهای 
تیه در وزنه برداری  خوب و خوش آ
بانوان است. استعدادی درخشان که 
اگر خوب حمایت و هدایتش کنیم، با 
افزایش وزن بیشتر و حضور در دسته 
وزنی 71 کیلوگرم)دسته وزنی المپیکی 
بانوان( می توانیم از ظرفیت و پتانسیل 
ختر  د ین  ا ی  لا با
قدرتمند استفاده 
کرده و صاحب 
سهمیه تاریخی 
المپیک در این 
نی  ز و سته  د

شویم.

قطعاً حضور و حمایت 
از دختران وزنه برداری 
در رقابت های مختلف 

بین المللی اتفاقی 
امیدوارکننده و 

مسرت بخش است برای 
ورزش و وزنه برداری 

ایران در عرصه داخلی 
و بین المللی. دختران 

بااستعداد و قدرتمندی 
که اگر درست و با 

برنامه هدایت و حمایت 
شوند، می توانند 

همپای پولادمردان  
یا حتی جلوتر از 

آنها باعث افتخار 
و سربلندی ورزش 

ایران در عرصه های 
مختلف بین المللی 
باشند. نمونه این 

دختران بااستعداد و 
توانمند را می توانیم 

در ترکیب تیم ملی 
وزنه برداری بانوان 

کشورمان اعزامی به 
رقابت های وزنه برداری 
بزرگسالان آسیا در کره 
جنوبی ببینیم. دختران 
شایسته ای که فاطمه 
کشاورز شروع کننده 
افتخارآفرینی  آنها در 
کره جنوبی بود و در 

روزهای آتی باید منتظر 
درخشش سه نماینده 
باقی مانده کشورمان 

یعنی سیده الهام 
حسینی، پریسا نورعلی 

و زینب شیخ ارباب در 
اوزان 81 و 87 کیلوگرم 

گروه A باشیم.

ZOOM

چرا نام علیرضا نجاتی در بین دعوت شده ها به جام تختی نبود؟

ستاره مهاجر
مسابقات کشتی فرنگی جام تختی در 
سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار 
می شود اما این رقابت ها یک غایب 
بزرگ دارد؛ به نام علیرضا نجاتی. 
کشتی گیر با استعدادی که مشخص 
نیست چرا از گردونه تیم ملی خارج 
شد و حالا خبر رسیده که رخت سفر به 
تن کرده و قرار است که مثل میلیون ها 
استعدادی که در بخش های مختلف 
مهاجرت کردند، ترک وطن کند. نجاتی 
سال ۲019 توانست برای تیم متحول 
شده محمد بنا در اولین حضورش در 
مسابقات قهرمانی جهان و در حالی که 
هنوز ۲0 ساله هم نشده بود، یک مدال 

برنز بگیرد. کشتی های نجاتی آن سال 
به حدی زیبا بود که حمید سوریان، 
نابغه کشتی فرنگی ایران را هم از 
خود بی خود کرده بود. همه تصور 
می کردند که این جوان با اندام ترکه ای 
خیلی زود جا پای سوریان می گذارد 
اما حالا بعد از گذشت 4 سال نه 
تنها نشانی از سوریان شدن ندارد، 
جایگاهش در تیم ملی را از دست داد و 
قصد مهاجرت دارد. طبق قانون چرخه 
انتخابی تیم ملی او باید در زمستان 
گذشته به همراه تیم ملی کشتی 
فرنگی به یک تورنمنت بین المللی 
اعزام می شد اما در دو تورنمنتی که تیم 

ملی کشتی فرنگی اعزام شد حضور 
نداشت. شاید دلیل این دعوت نشدن 
مربوط به استوری هایش باشد اما هر 
چه هست حیف است این کشتی گیر 
با استعداد به این راحتی از دست برود. 
عاوه بر نقدهای سیاسی که مطرح 
می کرد، یک موضوع شخصی را هم 
منتشر کرد و پای رئیس فدراسیون 
کشتی را هم به این ماجرا باز کرد. 
ظاهراً او از فردی خانه پیش خرید 
کرده بود که فروشنده به تعهداتش 
عمل نکرد و همین موضوع را به جای 
پیگیری در مراجع قانونی به اینستاگرام 
آورد و به این موضوع اشاره کرد که 

علیرضا دبیر این فرد را می شناسد 
و توقع داشت که رئیس فدراسیون 
او را حمایت کند. در همین حال 
حرف هایی را مطرح کرد که در نهایت 
او را به کمیته انضباطی کشاند اما با 
وجود حضورش در کمیته انضباطی 
در نهایت حکمی برایش صادر نشد. 
با وجودی که محروم نشده بود اما نه 
به اردو دعوت شد و نه به مسابقه ای 
اعزام شد و نه سهمیه جام تختی برای 
او در نظر گرفته شد. حالا همه این 
اتفاقات باعث شده تا به فکر مهاجرت 
بیفتد وعجیب است که هیچ کس هم 

از این موضوع نگران نمی شود.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش


